
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 апреля 2022 года                        с. Филатовка                                         № 32/1     

 

Об утверждении Плана мероприятий   по противодействию 

коррупции в администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым   

на 2022-2024 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым   на 2022-2024 годы (Приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского 

сельского совета                                                                           Т.Ю. Николаенко 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение к постановлению 

администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 27.04 2022 г. № 32/1 
 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым   на 2022-

2024 годы 
№  

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители Ожидаемый 

результат 

1 Мониторинг изменений 

законодательства Российской 
Федерации на предмет 

необходимости внесения 

изменений в правовые акты 

органов местного 
самоуправления Филатовского 
сельского поселения 

В течение 2022-
2024 годов 

 (на постоянной 
основе) 

Заместитель 

главы 
администрации  

 

Своевременное 

приведение в 
соответствие с 

действующим 

законодательством 

правовых актов 
органов местного 

самоуправления 

муниципального 
образования 

2 Разработка проектов правовых 

актов органов местного 
самоуправления Филатовского 

сельского поселения по 

вопросам противодействия 
коррупции, а также внесение 

изменений в ранее принятые 

правовые акты органов 
местного самоуправления 

Филатовского сельского 

поселения в сфере 
противодействия коррупции.  

По мере принятия 

нормативно-
правовых актов 

Российской 

Федерации и 
Республики Крым 

Заместитель 

главы 
администрации  

Своевременное 

принятие 
соответствующих 

правовых актов 

муниципального 
образования и 

внесение изменений 

в ранее принятые 
правовые акты 

муниципального 
образования 

3 Размещение проектов 

нормативных правовых актов 
органов местного 

самоуправления Филатовского 

сельского поселения на 

официальной странице 
муниципального образования 

Красноперекопский район на 

портале правительства 
республики Крым rk.gov.ru в 

разделе «Муниципальные 

образования района. 
Филатовское сельское 
поселение» 

В течение 2022-
2024 годов  

(по мере 
необходимости) 

 

Заместитель 

главы 
администрации. 

 

Недопущение 

принятия 
нормативно-

правовых актов, 

содержащих 

положения, 
способствующие 

формированию 

условий для 
проявления 
коррупции 

4 Организация работы по 
информированию 

муниципальных служащих о 

В течение 2022-
2024 годов  

Председатель 
Филатовского 

сельского совета-

Своевременное 
доведение до 

муниципальных 



положениях действующего 

законодательства РФ и РК о 
противодействии коррупции, в 

том числе об уголовной 

ответственности за 

коррупционные 
правонарушения, об 

увольнении в связи с утратой 

доверия, о недопущении 
поведения, которое может 

восприниматься окружающими 

как обещание или предложение 

дачи взятки либо как согласие 
принять взятку или как просьба 
о даче взятки. 

(по мере 
необходимости) 

глава 

администрации 
Филатовского 

сельского 
поселения  

служащих 

положений 
антикоррупционного 

законодательства 

путем проведения 

совещаний, 
конференций, 

размещения 

соответствующей 
информации на 

официальном сайте в 

сети «Интернет», на 

информационных 
стендах 

5 Прием справок о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах 
имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, а также сведений, о 

доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей 

(далее – сведения), и граждан, 

претендующих на замещение 
указанных должностей 

В сроки, 

установленные 

законодательством 

Председатель 

Филатовского 

сельского совета-
глава 

администрации 

Филатовского 

сельского 
поселения 

Обеспечение 

своевременного 

исполнения 
указанными лицами 

обязанности по 

представлению 

сведений о доходах, 
об имуществе и 

обязательствах 

имущественного 
характера. 

Организация 

эффективного учета 
и контроля. 

6 Анализ полноты заполнения и 

правильности оформления 
справок о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, 

замещающих должности 
муниципальной службы в 

администрации 
муниципального образования 

В соответствии с 
графиком 

Председатель 

Филатовского 
сельского совета-

глава 

администрации 

Филатовского 
сельского 
поселения 

Выявление 

признаков 
нарушения 

законодательства в 

сфере 

противодействия 
коррупции. 

Своевременное 

реагирование на 
ставшие известными 

факты 

коррупционных 
проявлений 

7 Проведение проверок 

достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в 
отношении лиц, замещающих 

должности муниципальной 

службы, а также проверок 

соблюдения ограничений и 
запретов, требований о 

предотвращении или 

урегулировании конфликта 
интересов, исполнения ими 
должностных обязанностей 

При наличии 

соответствующих 
оснований 

Председатель 

Филатовского 
сельского совета-

глава 

администрации 
Филатовского 

сельского 
поселения 

Выявление случаев 

несоблюдения 
указанными лицами 

законодательства в 

сфере 
противодействия 

коррупции, принятие 

своевременных мер 

по выявленным 
нарушениям. 

Выявление причин и 

условий, 
способствующих 

совершению 

коррупционных 



правонарушений 

8 Проведение проверок 
достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в 

отношении граждан, 

претендующих на замещение 
должностей муниципальной 

службы в администрации 
муниципального образования 

При наличии 
соответствующих 

оснований 

Председатель 
Филатовского 

сельского совета-

глава 
администрации 

Филатовского 

сельского 
поселения 

Выявление случаев 
несоблюдения 

указанными лицами 

законодательства в 
сфере 

противодействия 

коррупции, принятие 
своевременных мер 

по выявленным 

нарушениям. 

Выявление причин и 
условий, 

способствующих 

совершению 
коррупционных 
правонарушений 

9 Организация и обеспечение 
деятельности комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 
муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта 

интересов в администрации 
муниципального образования 

При наличии 
соответствующих 

оснований 

 Заместитель 
главы 

администрации 

Предупреждение 
коррупционных 
правонарушений 

10 Организация работы по 

ведению личных дел лиц, 
замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы, по 
актуализации сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при 

назначении на указанные 
должности и поступлении на 

такую службу, об их 

родственниках и 
свойственниках в целях 

выявления возможного 
конфликта интересов. 

В течение 2022-

2024 годов 
(постоянно) 

 

Заместитель 

главы 
администрации 

Выявление причин и 

условий, 
способствующих 

совершению 

коррупционных 
правонарушений. 

11 Контроль за актуализацией 

сведений, содержащихся в 

анкетах лиц, замещающих 
муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы, представляемых при 
назначении на указанные 

должности и поступлении на 

такую службу, об их 

родственниках и 
свойственниках в целях 

выявления возможного 
конфликта интересов. 

В течение 2022-
2024 годов 

 (по мере 
необходимости) 

 

Заместитель 

главы 
администрации  

Выявление причин и 

условий, 

способствующих 
совершению 

коррупционных 
правонарушений. 

.12 
Контроль за соблюдением 

В течение 2022-

2024 годов 

Заместитель 

главы 

Повышение 

эффективности 



лицами, замещающими 

должности муниципальной 
службы, требований 

законодательства Российской 

Федерации о противодействии 

коррупции, касающихся 
предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов, в том числе за 
привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения. 

(постоянно) 

 

администрации  

 

механизмов 

предотвращения 
и урегулирования 

конфликта интересов 
 

13 Освещение в средствах 
массовой информации 

мероприятий Плана 

противодействия коррупции в 
администрации Филатовского 
сельского поселения 

В течение 2022-
2024 годов 
(постоянно) 

 

Заместитель 
главы 

администрации 

Повышение 
информационной 

открытости 

администрации 
муниципального 

образования 

14 Обеспечение размещения на 
информационном стенде в 

здании администрации 

информационных материалов в 
сфере противодействия 
коррупции 

В течение 2022-
2024 годов 
(постоянно) 

 

Заместитель 
главы 

администрации 

Правовое 
просвещение. 

Профилактика 

коррупционных и 
иных 

правонарушений 

15 Осуществление комплекса 
организационных, 

разъяснительных и иных 

мероприятий по соблюдению 
муниципальными служащими 

ограничений и запретов, а 

также по исполнению ими 
обязанностей, установленных в 

целях противодействия 
коррупции 

В течение 2022-
2024 годов 
(постоянно) 

Заместитель 
главы 

администрации  

Своевременное 
информирование о 

положениях 

антикоррупционного 
законодательства РФ, 

ЛО путем 

проведения 
совещаний, 

заседаний комиссий, 

размещения 

соответствующей 
информации на 

официальном сайте 

администрации, 
информационных 

стендах. 

16 Осуществление контроля 
соблюдения требований об 

отсутствии конфликта 

интересов между участниками 
закупки и заказчиком, 

установленных п.9 ч.1 ст.31 

Федерального закона от 
05.04.2013 г. № 44-ФЗ 

В течение 

2022-2024 годов 

(на постоянной 
основе) 

Председатель 
Филатовского 

сельского совета-

глава 
администрации 

Филатовского 

сельского 
поселения  

Профилактика 
случаев нарушения 

требований в сфере 

противодействия 
коррупции 

  

 

 


